Maximi modestia. Senis illius auctoris operis prædicatio. — Atque ego quidem primum (loquar enim quod reipsa est) hoc impositum argumenti genus suscipere recusans, non hoc agebam, aut sic animo affectus eram, quasi rem vobis (charissimi) gratam votisque expetitam, omni modo, quoad licet, propense-exsequi nolle; sed quod neque ejus gratiæ particeps essem, quæ eos qui digni sint, in hoc inducit, nec facultatis ususque dicendi experientia ulla fultus essem, quippe simplicius ac pene vulgi more educateus, rudisque omnino sermonis ex arte compositi: ejus scilicet, qui in sola gratiam elocutione habet; ac quo vulgus hominum maxime delectatur, dum nempe auditu voluptatem definiunt, tametsi plerumque nihil in profundo atque abditum habet, quod momento videri plurisque fieri merito possit: quodque item (vero proprius dictu-propriumque) subiret timor, ne vili meo dicendi charactere, beati ejus viri sublimem divinorum eloquentiam intelligentiamque injuria prope afficerem: postea tamen dilectionis (quæ omnibus fortior est) vi cedens, libens, quod ita injunctum erat, in me recepi, potius ducens, ut qui fere animo morosiores existunt, promptæ obedientiæ arrogantiæ imperitiæque labem aspergant, risuque excipiunt, quam ut cunctando nolle me vobis in omni re honesta favere atque obsequi videar; modi dicendi ac elocutionis cura omni ac sollicitudine in Deum projecta, qui solus est rerum mirabilium effector^b, docetque hominem scientiam^c, et linguam balborum facit disertam^d; inque angustiis, ac perplexis rebus, exitum invenit: Atque a terra suscitat inopem, et de stercore erigit pauperem^e; a carnali scilicet sensu ac prudentia, fetidoque vitiorum cœno, pauperem spiritu: vel **491** eum qui vitii ac nequitiae inops sit, ejusque pauper habitus, id est, illo carent, vel econtra, qui adhuc lege carnis vitiisque teneatur, eamque ob rem virtutis ac scientiæ inops pauperque existat.

Dionysii tractandi ratio sacrorum rituum, alia ac Maximi. — Sed quia a sanctissimo vereque divino interprete Dionysio Areopagita, in libro quem est

^b Psal. cxxxv, 4. ^c Psal. xciii, 10. ^d Sap. x, 21.

^e Psal. cxii, 7.

VARIAE LECTIOINES.

μογιλλάλων cod. A et Fr.

A γων ἔξαυτῆς, ἔγγραφόν σοι ποιεῖσθαι τὴν τούτων διήγησιν· λήθης φάρμακον καὶ βοήθειαν μνήμης ἔχειν τὸ γράμμα βεβουλημένος, φυσικῶς τὸν χρόνον ἔχούστης φάτνιων δαμάζοντα· καὶ ἀνεπαισθήτως διὰ λήθης τῶν ἐναποκειμένων καλῶν συλλαγὴν τε καὶ ἀφανίζειν παντελῶς τοὺς τύπους καὶ τὰς εἰκόνας δυνάμενον· καὶ διὰ τοῦτο πάντως δεομένης τοῦ ἀνακαίνεοντος τρόπου, καθ' ὃν ἡ τοῦ λόγου δύναμις διὰ παντὸς ἀχμάζοντα συντρεῖν πέφυκε τὴν μνήμην ἀπαθῆ καὶ ἀμειώτον. "Οσον δὲ τοῦ ἀπλῶς ἀκούειν, τὸ καὶ διαμονὴν ἀκαθαιρετον τῶν ἀκυρωθέντων ἐπιζητεῖν, ἐστὶ σοφώτερον, ἐπίσταται πάντως πᾶς διὰ μικρὸν εὐγενείας λογικῆς ἐπιμελαύμενος, καὶ μὴ πάντη τῆς πρὸς τὸν λόγον οἰκειότητος ὑπάρχων ἀλλότριος.